
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: CORATZA ALDO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanoDImontiferro.or.it 

Area Tecnica 

 
 
 
 
 

 

Oggetto: FORNITURA NUOVA UTENZA ELETTRICA PER QUADRO GESTIONE 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIA MARTINI - Impegno di spesa in favore di 

redistribuzione Servizio Elettrico Nazionale - 
    

 

IL RESPONSABILE DEL’AREA TECNICA 

 

VISTO il decreto Sindacale n.  01 del  24.04.2012 prot. n. 1537 , di nomina di responsabile dell’area tecnica; 

VISTI:  il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 5/07; il D.lgs n. 267/2000; il D.lgs 23 

giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento comunale di contabilità;  Il 

regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTE le delibere del Consiglio Comunale n. 3  e 4 del 21.03.2018 con le quali si approvano, 

rispettivamente, il DUP ed il bilancio  di previsione  2018-2020; 

VISTA la deliberazione della GM n. 36 del 06.04.2018, consegnata all’UT il 16.04.2018,  con la quale viene 
approvato il Piano Operativo  di Gestione; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti. 

PREMESSO  che si rende necessario provvedere alla fornitura di nuova utenza elettrica per 

l’alimentazione della  nuova linea elettrica dell’impianto della pubblica illuminazione  servizio al fine di 

rendere funzionale il nuovo tratto di rete sulla via Martini e vie limitrofe; 

CONSIDERATO  che tale servizio non rientra  tra i lavori oppure beni e servizi elencati nell’art.1 del 

DPCM 24 dicembre 2015; 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto è di esclusiva competenza della gestione di ENEL Distribuzione 

(E - distribuzione, Servizio Elettrico Nazionale – Servizio Maggior Tutela) 

CONSIDERATO che si è proceduto a richiedere preventivo di spesa per l’esecuzione dell’installazione del 

punto luce di prelievo di energia elettrica (kW 10 da 380V)  

DETERMINAZIONE 

N° AC 063 Del 12/07/2018 

REG. GEN. 

N° 350 Del 12/07/2018 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: CORATZA ALDO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il preventivo trasmesso da Servizio Elettrico Nazionale (pratica 00051200979 – codice unico offerta 

C00000023172501 per un totale di euro 1.332,46, di cui euro 1.069,18 per lavori e forniture, euro 23,00 

contributo in quota fissa ed euro 240,28 per I.V.A.; 

CONSIDERATO che l’affidamento di cui al presente provvedimento grava sui capitoli   cap. 3243 e  sul cap. 

1938.2   in conto competenza/residui  di cui si attesta la disponibilità; 

Dato  atto che  l’istruttoria , ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dallo stesso responsabile dell’area 

tecnica,  Geom. Aldo Coratza, svolgente funzioni di RUP; 

VISTO l’art.37 del D. Lgs.33/2013 e l’articolo 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e lo successive 

modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione Trasparente” e “Norme di 

contrasto alla corruzione”; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità 

disciplinate nel regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione 

del consiglio comunale n.4 del 15/01/2013;  

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura anzidetta.   

Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 

DETERMINA 

La premessa narrativa si intende integralmente richiamata e pertanto: 

1. di affidare il servizio di fornitura ed installazione di nuova allaccio elettrico a servizio della pubblica 

illuminazione da porsi in opera alla via Martini alla Società  E - distribuzione, Servizio Elettrico 

Nazionale – Servizio Maggior Tutela per l’importo di complessive euro 1.332,46, di cui euro 1.069,18 

per lavori e forniture, euro 23,00 contributo in quota fissa ed euro 240,28 per I.V.A. 

2. di impegnare in favore di E - distribuzione, Servizio Elettrico Nazionale – Servizio Maggior Tutela l 

complessiva spesa di euro 1.332,46, imputandone la spesa sui capitoli   cap. 3243 e  sul cap. 1938.2   del 

bilancio in corso/in conto residui 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale. 

4. Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 

5. Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al Sig. 

Sindaco, al Sig. Segretario Comunale, al Responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio affari 

all’ufficio messi per la pubblicazione all’albo del comune per 15 gg. consecutivi. 

                                                             

                                                                                                  Il Responsabile dell’Area Tecnica  
 Geom. Aldo Coratza 

 
 

Servizio finanziario 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 

267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata; 

Attesta inoltre che la spesa derivante dalla presente, pari ad €. 1.332,46, trova copertura sui capitoli   cap. 

3243 e  sul cap. 1938.2   del bilancio  in corso.  

Scano di Montiferro  

                                                                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
              Dr.ssa Angela Pischedda  

 

 

 

 

 

 


